PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

ATO TRT 11ª REGIÃO 64/2019/SGP

Altera, ad referendum do E. Tribunal Pleno, a
composição do Conselho da Ordem do Mérito
Judiciário do TRT da 11ª Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
11ª REGIÃO, Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as informações constantes do DP-1039/2019 (e-SAP),

RESOLVE, ad referendum do E. Tribunal Pleno:

Art. 1º Art.1º. Alterar o Conselho da Ordem do Mérito Judiciário do

Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, que passa a ter a seguinte composição:
I - Presidente: Desembargador LAIRTO JOSÉ VELOSO – Grão-Mestre,

Presidente do TRT da 11ª Região;
II - Membros: Desembargadores JOSÉ DANTAS DE GÓES, Vice-

Presidente do TRT da 11ª Região; RUTH BARBOSA SAMPAIO, Corregedora do TRT da
11ª Região; SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS e VALDENYRA FARIAS
THOMÉ;

III – Secretária: LENÚBIA ALCÂNTARA ABDEL AZIZ (Diretora da
Coordenadoria de Cerimonial e Eventos).

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região
A

ss
in

ad
o

po
r:

 C
N

=
La

irt
o

Jo
se

 V
el

os
o,

O
U

=
G

ab
in

et
e,

O
U

=
P

re
si

de
nc

ia
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 3

0/
10

/2
01

9
07

:4
8